

## Kitt Nielsen

---

**Emne:** VS: Svar: Politikerspørgsmål om Sankt Hans aften på Christianshavn - eDoc-sag 2018-0168015

**Fra:** Jeanne Ditte Jensen På vegne af Anne-Sofie Degn

**Sendt:** 22. juni 2018 11:42

**Til:** Ulrik Kohl (Borgerrepræsentationen)

**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål om Sankt Hans aften på Christianshavn - eDoc-sag 2018-0168015

Kære Ulrik Kohl

Tak for din henvendelse den 20. juni 2018 til Teknik- og Miljøforvaltningen, hvor du spørger til Sankt Hans arrangementet på Christianshavn. Jeg svarer, da spørgsmålet vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Christianshavns Voldanlæg, herunder Elefantens Bastion, er et fredet fortidsminde efter museumslovens § 29e. Det er Slots- og Kulturstyrelsen, der er myndighed i forhold til museumsloven, og som kan give tilladelse til eventuelle aktiviteter på det fredede fortidsminde. Forvaltningen har således ingen hjemmel til at acceptere Sankt Hans-arrangementet eller afkorte den klagefrist på 4 uger, der er forbundet med en dispensation fra museumsloven.

Det er praksis, at ansøger selv søger Slots- og Kulturstyrelsen og vedlægger deres udtalelse eller tilladelse en evt. ansøgning. Forvaltningen anbefaler, at Christianshavns Lokaludvalg kontakter Slots- og Kulturstyrelsen, for at afklare, om arrangementet eller andre lignende aktiviteter forudsætter en dispensation fra museumsloven.

Christianshavns Beboerhus har ansøgt forvaltningen om at afspærre Dronningensgade og i stedet afholde en vejfest i forbindelse med Sankt Hans. Forvaltningen har i dag den 22. juni 2018 udstedt en tilladelse til arrangementet.

Jeg håber, det besvarede dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

**Anne-Sofie Degn**

Vicedirektør

Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen

---

**Fra:** Ulrik Kohl (Borgerrepræsentationen)

**Sendt:** 20. juni 2018 19:58

**Til:** Louise Johannsen

**Cc:** Ninna Hedeager Olsen

**Emne:** Politikerspørgsmål: Skt. Hans Aften på Christianshavn

Kære Louise,

Jeg har et politikerspørgsmål til TMF, som jeg håber du har mulighed for at ekspedere videre til rette sted. På forhånd tak!

Jeg forstår at TMF i år har givet afslag til afholdelse af det traditionelle Skt Hans arrangement på Christianshavn. Det undrer mig, og jeg forstår at også Lokaludvalget har henvendt sig til TMF om den sag. Ifølge Christianshavns Beboerhus har TMF heller ikke ønsket at give den fornødne dispensation til at holde et erstatningsarrangement udenfor Beboerhuset, hvilket også undrer mig. Hvad er forklaringen?

Venligst,  
Ulrik Kohl  
Medlem af Københavns Borgerrepræsentation  
Ordfører for borgerrettigheder og beskæftigelse (Ø)

Start på videresendt besked:

**Fra:** "Lasse Ipsen"  
**Dato:** 20. juni 2018 kl. 12.48.17 CEST  
**Til:** 'Ulrik Kohl (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** Skt. Hans Aften på Christianshavn

Hej Ulrik

Tak for du har tid til at høre på os.

Vores nuværende problem vi skal have løst, er at kommune giver os tilladelse til at afholde arrangementet ved beboerhuset, efter at vi nu ikke kan afholde det ved elefantens bastion på grund af kommunen har ændret praksis ved tilladelser til elefantens bastion.

Vores ansøgning har nr. 198231

På forhånd tak!

/lasse